 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00 C05.P520-F.P1  2025-04
Basculante eléctrico GRE
Electric swivel unit GRE
Índice
Index
PDF    3D Step Index
Página
Page
Descripción
Description
1 Características principales / Main characteristics
2 Código de pedido / Ordering example
3
Página dimensional
Dimensional page
GRE – V – F1– Z
4 GRE – O – F1 – Z
5 GRE – V/LS – F1 – Z
6 GRE – O/LS – F1 – Z
7 Homing
8 Diagramas / Diagrams
9 - 10 Repuestos / Spare parts
10   Notas / Notes
Características principales:
- Motor eléctrico: Servomotor Brushless con Encoder
absoluto multivuelta - FESTO
- Sistema de tornillo sin fin - rueda helicoidal
irreversible
- Freno integrado en el motor eléctrico
- Ángulo de apertura variable: de 0° a 135°
- Tiempo de ciclo de 0° a 135° → 3,2 s
- Par de carga máx.: 500Nm
- Momento de retención: 2000 Nm
- Movimiento programable desde bus de campo –
Multiprotocolo
- Intercambiable con la versión neumática
Main characteristics:
- Electric motor: brushless servo motor with absolute
multiturn encoder – FESTO
- Irreversible Worm gear mechanism
- Brake is integrated in the electric motor
- Variable opening angle: 0° to 135°
- Time swivel movement 0° to 135° → 3,2 s
- Max. load torque: 500 Nm
- Holding torque: 2000 Nm
- Programmable Movement from Fieldbus -
Multiprotocol
- Fully interchangeable with pneumatic counterpart
 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00 C05.P520-F.P2  2025-04
Código de pedido
Ordering example
GRE                 –                  V                     –                    F1                –                 Z
Motor eléctrico:
Electric motor:
X: sin motor
    without motor
F1: Motor FESTO con
motorreductor
      FESTO motor with gearbox
El motor F1 es el estandar.
A petición, es posible suministrar
el dispositivo con otros tipos.
The F1 motor is the standard one.
On request it is possible to supply
the device with other types.
Posición del motor eléctrico:
Position electric motor:
GRE
Revolcador eléctrico
Electric swivel unit
Tipo de brazo
(Ver páginas dimensionales):
Swivel arm type
(see dimensional pages):
O: brazo horizontal